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OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA 

Dla Rady Fundacji i Fundatora Fundacji Orange 

Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego 

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 

31 grudnia 2016 roku Fundacji Orange („Fundacja”) z siedzibą w Warszawie, Aleje Jerozolimskie 

160, na które składają się wprowadzenie do sprawozdania finansowego, bilans sporządzony na dzień 

31 grudnia 2016 roku, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek 

przepływów pieniężnych za okres od dnia 1 stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku oraz 

dodatkowe informacje i objaśnienia (.,załączone sprawozdanie finansowe”). 

Odpowiedzialność Zarządu Fundacji oraz Rady Fundacji za sprawozdanie finansowe 

Zarząd Fundacji jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację zgodnie z ustawą z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”), wydanymi na jej podstawie 

przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa. Zarząd Fundacji jest 

również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia 

sprawozdania finansowego niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem 

lub błędem. 

Zgodnie z ustawą o rachunkowości Zarząd Fundacji oraz Rada Fundacji są zobowiązani 

do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie 

o rachunkowości. 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Jesteśmy odpowiedzialni za wyrażenie opinii o załączonym sprawozdaniu finansowym na podstawie 

przeprowadzonego przez nas badania. 

Badanie przeprowadziliśmy stosownie do postanowień rozdziału 7 ustawy o rachunkowości oraz 

zgodnie z Krajowymi Standardami Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych Standardów 

Badania przyjętymi uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 10 lutego 

2015 r. z późn. zm. („Krajowe Standardy Rewizji Finansowej”). Standardy te wymagają 

przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania i przeprowadzenia badania w taki sposób, aby 

uzyskać wystarczającą pewność, że sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia. 

Badanie polega na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot i ujawnień 

w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego rewidenta, w tym 

od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego spowodowanego oszustwem 

lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident bierze pod uwagę działanie kontroli 

wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej prezentacji przez Fundację 

sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich w danych okolicznościach 

l 
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procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Fundacji. 

Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, 

racjonalności ustalonych przez Zarząd Fundacji wartości szacunkowych, jak również ocenę ogólnej 

prezentacji sprawozdania finansowego. 

Zgodnie z Krajowym Standardem Rewizji Finansowej 320 pkt. 5 koncepcja istotności stosowana jest 

przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania jak i przy ocenie 

wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz skorygowanych zniekształceń, jeśli 

występują, na sprawozdanie finansowe, a także przy formułowaniu opinii biegłego rewidenta. 

W związku z powyższym wszystkie stwierdzenia zawarte w opinii biegłego rewidenta, w tym 
stwierdzenia dotyczące innych wymogów prawa iregulacji wyrażane są z uwzględnieniem 

jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego zgodnie ze standardami badania 

i osądem biegłego rewidenta. 

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą 

i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania. 

Opinia 

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

— przekazuje rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Fundacji na dzień 31 grudnia 

2016 roku, oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy od dnia 

l stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku, zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami 

ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości, 

— zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

— jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundację przepisami prawa i postanowieniami 

statutu Fundacji. 

Warszawa, dnia | lutego 2017 roku 

zi * biegły as 
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A. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

1. INFORMACJE OGÓLNE 

Fundacja Orange zostałą ustanowiona 2 sierpnia 2005 roku w Warszawie aktem notarialnym 
sporządzonym przed notariuszem. 

W dniu 23 kwietnia 2009 roku Fundacja Grupy TP zmieniła nazwę na Fundacja Orange. 

Fundacja Orange posiada osobowość prawną. Ministrem właściwym ze względu na cele Fundacji jest 
Minister Edukacji Narodowej. 

W dniu 28-10-2016 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. 

Fundacja Orange działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 1991 r. Nr 46, poz. 203 z późn. zm.) oraz postanowień Statutu. Fundacja Orange nie 
prowadzi działalności gospodarczej. 

Fundacja Orange jest wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, innych Organizacji Społecznych 
i Zawodowych, Fundacji i Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejesiru Sądowego 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla miasta stołecznego Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000241397. Fundacji nadano numer 
statystyczny REGON 140280040. Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie przy ulicy Aleje 
Jerozolimskie 160. 

Sprawozdanie finansowe Fundacji sporządzone jest za okres od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 

2016 roku. 

Fundacja Orange została ustanowiona na czas nieokreślony. 

Według statutu podstawowymi celami Fundacji Orange są: 

« organizowanie i wspieranie, w tym finansowanie i współfinansowanie, programów, kampanii 
społecznych i kampanii edukacyjnych, 

« inicjowanie i prowadzenie programów i kampanii społecznych oraz edukacyjnych wspólnie 
z Fundatorami, 

e tworzenie i wspieranie organizacyjne oraz finansowanie programów stypendialnych promujących 
wybitnie uzdolnione dzieci i młodzież, 

e prowadzenie, wspieranie organizacyjne i finansowanie szkoleń dla nauczycieli i młodzieży ze 
szkół i placówek oświatowych, 

« wspieranie organizacyjne i finansowanie programów badawczych, konierencji i publikacji 
naukowych, "w szczególności poświęconych rozwojowi nowoczesnych technologii 
teleinformatycznych, 

+ prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz polepszenia warunków życia i rozwoju dzieci 
i młodzieży oraz na rzecz osób pochodzących z regionów słabszych ekonomicznie, regionów 
niedoinwestowanych i zacofanych, prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz osób 
niepełnosprawnych, chorych i pokrzywdzonych przez los, 

« udzielanie wsparcia organizacyjnego, finansowego i rzeczowego organizacjom pożytku 

publicznego, szkołom, placówkom oświatowym, szpitalom i domom dziecka, 

* wspieranie organizacyjna oraz finansowanie szczególnie wartościowych działań w zakresie 
kultury i sztuki, 

e wspieranie organizacyjne oraz finansowanie ważnych społecznie inicjatyw związanych 
z krzewieniem kultury fizycznej i sportu, 
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* wspieranie organizacyjne, finansowanie i współfinansowanie inicjatyw ogólnopolskich, lokalnych 
i regionalnych w zakresie celów Fundacji określonych w $ 6, 

+ zakup sprzętu specjalistycznego dla dobra publicznego, 

+ udział w odbudowie, renowacji i ratowaniu obiektów zabytkowych, 

+ działanie na rzecz ochrony środowiska, 

+ - działalnie na rzecz wsparcia finansowego opieki zdrowotnej i socjalnej. 

W bieżącym roku obrotowym Fundacja Orange realizowała następujące programy statutowe: 

Program Bezpiecznie Tu i Tam 

Program Bezpiecznie Tu i Tam to ogólnopolskie działania edukacyjne o bezpieczeństwie w internecie 
skierowane do dzieci, młodzieży, a także ich rodziców, nauczycieli i edukatorów, które Fundacja 
Orange realizuje przy wsparciu Orange Polska. 

Celem programu jest podnoszenie wiedzy i umiejętności najmłodszych internautów w zakresie 
zagrożeń związanych z korzystaniem z sieci, radzenia sobie z nimi oraz odpowiedzialnego i mądrego 
korzystania z nowych mediów, a także edukowanie osób dorosłych — rodziców i pedagogów - o tym 
jak przygotować dzieci do bezpiecznego korzystania z internetu i nowych technologii. 

Program jest odpowiedzią na potrzeby społeczne diagnozowane na podstawie cyklicznych badań, 
realizowanych na zlecenie Orange Polska, które wskazują brak odpowiedniego przygotowania coraz 
młodszych internautów do bezpiecznego korzystania z sieci. Z badań wynika również, że wielu 
rodziców nie czuje się kompetentnych w zakresie nowych technologii, a tym samym nie potrafi 
przygotować swoich dzieci do odpowiedzialnego korzystania z nowych mediów. 

W odpowiedzi na te potrzeby Fundacja Orange realizuje autorskie projekty i inicjatywy edukacyjne, 
które wzmacniać kompetencje cyfrowe młodszych i starszych internautów w zakresie bezpiecznego 
korzystania z Internetu i nowych technologii z internetu takie jak: internetowy kurs dla rodziców i 
opiekunów Bezpiecznie Tu i Tam, dostępny nieodpłatnie na stronie www.fundacja.orange.pl/kurs, a 
także edukacyjny Konkurs Bezpiecznie Tu i Tam dla szkół podstawowych, w którym uczniowie, 
nauczyciele i rodzice wspólnie realizują aktywności konkursowe poszerzające wiedzę w zakresie 
bezpieczeństwa w internecie. 

Fundacja wspiera od wielu lat program współfinansowany przez Komisję Europejską Safer Internet. 
Wspólnie z Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę w ramach programu zapewnia tematyczne serwisy 
internetowe dla dzieci i młodzieży takie jak: Necio.pl, Sieciaki.pl, numanuma.pl, digitalyouth.pl, 
platformy e- learningowe wraz z szeregiem materiałów edukacyjnych o bezpieczeństwie dziecka w 
sieci, a także realizuje inicjatywy, takie jak pikniki Sieciaki na wakacjach, czy ogólnopolskie obchody 

Dnia Bezpiecznego Internetu. W ramach programu pedagodzy i edukatorzy mogą brać udział w 
tematycznych konterencjach i seminariach, związanych z problematyką bezpiecznego wykorzystania 
internetu oraz zagrożeniami w sieci. W ramach programu realizowane są kampanie edukacyjne 
podnoszące świadomość społeczną w tym zakresie. 

Fundacja Orange wraz z Orange Polska wspiera infolinie pomacowo- konsultacyjne w sprawach 
m.in bezpieczeństwa dziecka w sieci dla dorosłych pod numerem 800 100 100 oraz telefon 
zaufania dla dzieci i młodzieży 116111. W działania edukacyjne Fundacji w zakresie 
bezpieczeństwa w sieci czynnie angażują wolontariusze Orange Polska, 

Program MegaMisja (oraz fSuperKoderzy) 

Program MegaMisja nieodpłatny ogólnopolski program edukacyjny dla szkół podstawowych, w 
których działają świetlice. Adresujemy go da nauczycieli oraz dzieci w wieku 6-10 lat, które spędzają 
w nich czas. Naszym celem jest podniesienie wiedzy i cyfrowych kompetencji wychowawców świetlic 
oraz ich uczniów. Zależy nam, by najmłodsi byli kreatywnymi, świadomymi i bezpiecznymi 

Ż 69 | 
 



FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

użytkownikami multimediów, a nauczyciele mieli dostęp do sprawdzonych materiałów, dzięki którym 
mogą prowadzić nowoczesne zajęcia. Więcej na temat programu: hitps://meqamisja.pi/ 

Ambasadorami programu są Grzegorz Kasdepke - autor popularnych książek dla dzieci oraz 
Magdalena Kumorek - aktorka teatralna i filmowa oraz wokalistka 

Poprzez program przybliżamy wiedzę na temat dziesięciu kluczowych obszarów z zakresu edukacji 
cyfrowej, medialnej, i kompetencji informacyjnych oraz dostarczamy pomysły na angażujące działania 
dia dzieci. Uczniowie uczestniczący w programie MegaMisja - uczą się m in.: 
kreatywne korzystać z nowych technologii; 
weryfikować źródła informacji 
podstaw komunikacji i netykiety; 
chronić prywatności 
tworzenia i prezentowania własnych dzieł w sieci, czym są prawa autorskie; 
zasad bezpiecznego korzystania z Internetu i informacji oniine; 

tworzenia prostych grafik, nagrywania i edycji dźwięku; 

podejmowania decyzji, realizacji kapani sbołecznych; 
sposobów na twórczą pracę w grupie. 

Wiemy, że dzieci uwielbiają gry, dlatego zadania oparliśmy na mechanizmie gier (stąd nazwa: 
grywalizacja), W pozytywny sposób motywujemy uczestników do zdobywania wiedzy, budowania 
cyfrowych kompetencji i zbierania punktów wymienianych na nagrody dla świetlicy. Angażujące dla 
najmłodszych jest nie tylko gromadzenie punktów, ale przede wszystkim wciągająca fabuła — historia 
o Julce, Kubie i niesfornym psotniku zamieszkującym cyfrowe laboratorium. Zadania w programie 
zbudowane są w taki sposób, by dzieci ze sobą współpracowały, a nie rywalizowały. 

Wychowawcy uczestniczący w programie otrzymują: gotowe pomysły na zajęcia dla dzieci w wieku 6 - 

10 lat, instruktaże i materiały nt. poszczególnych obszarów kompetencji cyfrowych, sfabularyzowane 

scenariusze zadań edukacyjnych (dostępne dla osób zalogowanych na platformie), wsparcie 

w realizacji programu na terenie szkoły, możliwość zgłaszania autorskich pomysłów na działania 

świetlicy, możliwość wymiany doświadczeń i pomysłów pomiędzy nauczycielami ze świetlic z całej 
Polski, dostęp do aktualnej wiedzy na temat edukacji cyfrowej, nagrody (materiały plastyczne, zabawki 
edukacyjne, tablety) do wykorzystania w pracy świetlicowej z dziećmi. 

Radzice dzieci biorących udział w MegaMisji mogą śledzić postępy dzieci przeglądając relacje 
z przeprowadzonych zajęć. 

W 2016 wrzesień uruchomiono nową edycję programu, wyniku naboru wpłynęła 725 zgłoszeń z całej 
Palski, do udziału w programie zaprosiliśmy 300 szkół. We wrześniu 2016 r., odbył się zjazd liderów 
świetlic szkalnych w którym uczestniczyło ponad 280 wychowawców. Do grudnia 2016 roku w 350 
świetlicach uczestniczących w programie zrealizowano 6100 zadań edukacyjnych z zakresu edukacji 
cyfrowej, w których udział wzięło 6750 dzieci przebywających w świetlicach, przyznano 800 nagród. 

Na wiosnę 2017 roku Fundacja planuje nabór do kolejnej edycji programu do którego ma przystąpić 
kolejne 300 szkół. 

łSuperKoderzy to nowy ogólnopolski program edukacyjne Fundacji, którego podstawą jest nauka 
programowania. Jest on adresowany do szkół podstawowych do dzieci w wieku 9-12 lai, IV-VI klasa. 
Głównym założeniem programu jest wprowadzenie podstaw nauki programowania, robotyki i nowych 
technologii na zajęcia przedmiotowe, takie jak lekcje matematyki, przyrody, historii, języka polskiego 
czy muzyki. 

Szkoły biorące udział w programie wybierają jedną z pięciu ścieżek tematycznych — robotyczno- 
techniczną (Majsterkowicze 2.0), językową (Dziennikarze przyszłości), przyrodniczą (Odkrywcy 
świata), muzyczną (Cyfrowi DJe) czy historyczną (Poszukiwacze skarbów), Każda z nich zawiera 
materiały dydaktyczne na dwanaście lekcji przygotowane w oparciu o obowiązującą podstawę 
programową, Dzieci rozwijają kreatywność, umiejętności logicznego myślenia i pracy w zespole. 

W pilotażowej edycji w roku szkolnym 2016/2017 bierze udział 35 szkół z całej Polski. W pięciu 
szkołach nauczyciele współpracują z wolontariuszami Orange. Każda ze szkół otrzymuje grant na 
zakup materiałów dydaktycznych i pomocy naukowych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć. 
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Dwóch nauczycieli z każdej szkoły (łącznie 65 nauczycieli) przechodzi profesjonalne szkolenie 
przygotowujące ich do przeprowadzenia zajęć oraz w razie konieczności otrzymuje pomoc 

doświadczonych edukatorów w trakcie trwania programu. 

W naborze edycji pilotażowej zgłoszonych zostało 145 szkół. Wybranych i zakwalifikowanych do 
programu zostało 35 i obecnie w tylu są prowadzone zajęcia. Według zgłoszeń nauczycieli 
w zajęciach bierze udział 845 dzieci. Edycja pilotażowa zostanie zakończona w marcu 2017 roku. 

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie wśród szkół nauką programowania w grudniu 2016 roku 
zostały również udostępnione scenariusze zajęć z nauką programowania skierowane do dzieci w 
klasach |-IIl szkoły podstawowej. Materiały obejmują osiem scenariuszy zajęć i mogą być 
wykorzystywane zarówno podczas zajęć lekcyjnych jak również na zajęciach świetlicowych. 

Na wiosnę 2017 roku Fundacja planuje kolejną edycję programu śSuperKoderzy, która obejmie około 
100 szkół podstawowych z całej Polski. 

Program Pracownie Orange 

Program Pracownie Orange, uruchomiony w 2012 roku, jest skierowany do mieszkańców małych 
miejscowości (poniżej 40 tysięcy mieszkańców). W | edycji programu Pracownie powstały w 50 
miejscowościach w Polsce jako multimedialne miejsca spotkań i edukacji. W przeprowadzonym 
naborze do II edycji programu w 2015 r. powstało kolejnych 27 miejsce, których finalne tokalizacje 
zostały wybrane w plebiscycie internautów. Założeniem programu była pomoc w remoncie 
pomieszczeń wskazanych przez mieszkańców, wyposażenie ich w stanowiska komputerowe 
z bezpłatnym dostępem do Internetu, konsole do gier, telewizory LCD, drukarki oraz meble. 

Fundacja wspiera zespoły odpowiedzialne za Pracownie Orange w zakresie podnoszenia ich 

kompetencji liderskich, animatorskich i cyfrowych, diagnozowania potrzeb lokalnej społeczności 
i świadomego, skutecznego oddziaływania na spojeczność. 

Pracownie wymieniają się wiedzą, doświadczeniem oraz inicjatywami z zakresu animacji społecznej 
za pośrednictwem platformy www.pracownieoranqe.pl. Są na niej umieszczane filmy, zdjęcia, 
materiały edukacyjne, opisy działań, scenariusze zajęć i warsztatów związane z realizowanymi przez 
pracownie projektami. Można także korzystać z Bazy Inspiracji pełnej gotowych do wdrożenia 
projektów z zakresu animacji społecznej, a także włączyć się do grywalizacji, by jeszcze skuteczniej 
działać na rzecz swojej. 

20 Pracowni uczestniczyło w programie „Latający Animatorzy Kultury, Latający Socjologowie, Latający 
Cyfrowi dła Pracowni Orange”, który polegał na organizacji warsztatów, spotkań, wydarzeń 
organizowanych i współorowadzonych przez Latających Animatorów Kultury, Socjologów, Animatorów 
Cyfrowych współpracujących z Towarzystwem inicjatyw Twórczych „ę”. Łącznie animatorzy 
zrealizowali 120 dni lotów w 20 miejscowościach. Animatorzy prowadzili szereg działań, w wyniku 
których lokalna społeczność pozyskała następujące umiejętności: odkrywanie potencjału miejscowości 
i animacji lokalnej społeczności, umiejętność prowadzenia diagnozy lokalnej, odkrywanie nowych form 
spędzania wolnego czasu, pracę na potencjale zespołu Pracowni Orange, korzystanie z potencjału 
nowych technologii, wsparcie w rzecznictwie społeczności lokalnej. 

Na przełomie 2015 i 2016 roku został zrealizowany projekt „Fab Lab w drodze”, podczas którego 
zespół Fab Labu odwiedził 12 Pracowni Orange i zrealizował tam 288 godzin warsztatów dla tącznej 
liczby ponad 600 uczestników. Celem projektu była nauka wykorzystania nowych technologii 
w realizacji autorskich projektów lokalnej społeczności. 

W terminie 3-8 października 2016 roku Pracownie Orange uczestniczyły w projekcie Tygodnia 

Pracowni Orange. Jego celem było zaproszenie mieszkańców lokalnych społeczności do poznania 
oferty pracowni i odwiedzenia jej. 42 Pracownie aktywnie zaangażowały się w realizację wydarzeń 
w lokalnej społeczności. Jedną z nich odwiedziła Anna Guzik — aktorka filmowa i teatralna. 

W 2016 roku Pracownie Orange uzyskały granty finansowe na realizację autorskich projektów. 

Fundacja Orange łącznie przyznała 24 granty. Celem projektu był: rozwój społeczności lokalnych 
poprzez włączenie w działania Pracowni Orange mieszkańców i podnoszenie ich kompetencji, 
wdrażanie innowacyjnych projektów wykorzystujących internet i nowe technologie komunikacyjne jako 
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narzędzia wspierające zaangażowanie mieszkańców lokalnych społeczności, promocja działań 
Pracowni Orange w miejscowości, w której została utworzona. 

Program Telefon do Mamy 

Program przygotowany został jako odpowiedź na konkretną potrzebę społeczną — komunikacji 

hospitalizowanych dzieci z rodzinami — w oparciu o badanie opinii publicznej i konsuliacje za 
specjalistami. Dzięki niemu oddziały dziecięce polskich szpitali wyposażone zosłały w kolorowe 
aparaty telefoniczne, z których mali pacjenci mogli korzystać bezpłatnie dzięki dostarczanym przez 
Fundację Orange kartom. W program aktywnie włączali się wolontariusze. Do końca 2016 roku, 
wyremontowali oni i wyposażyli szpitale w 233 „Bajkowe Kąciki” — kolorowe świetlice, w których mali 
pacjenci mogą się uczyć i bawić. 

Fundacja uruchomiła projekt wyposażenia świetlic w edukacyjne multimedialne stanowiska 
komputerowe. Do końca 2016 roku, na terenie 80 wybranych dziecięcych oddziałów szpitalnych 
uruchomiono Edukacyjne Wyspy Orange — stanowiska wraz ze specjalnym oprogramowaniem 
i materiałami multimedialnymi, dzięki którym hospitalizowane dzieci mogą spędzać czas wolny 
w szpitalu w sposób ciekawy i rozwojowy. 
W związku z rozwojem technologii i zmieniającymi się warunkami w szpitalach, dzieci mają coraz 
więcej możliwości kontaktu z bliskimi. Z badania przeprowadzonego przez Fundację Orange na 
oddziałach szpitalnych w lipcu 2015 roku wynika, że aktualnie 89% dzieci przebywa na oddziale 
szpitalnym stale z rodzicami czy opiekunami. Dzieci w szpitalu mają możliwość kontaktu z rodzicem 
nie tylko osobiście, ale też za pośrednictwem własnego telefonu (95% hospitalizowanych dzieci 
korzysta dziś z telefonu komórkowego). Dodatkowo, aż 81% dzieci na oddziałach korzysta z innych, - 
wiasnych urządzeń elektronicznych (typu tablet, laptop, smartfon) pozwalających im nie tylko na 

przyjemniejsze spędzenie czasu, ale także na kontakt z innymi. Z tego powodu w 2016 roku program 
uległ wygaszeniu. 

Program Dźwięki Marzeń 

Ogólnopolski program rehabilitacji małych dzieci z wadą słuchu Dźwięki Marzeń obejmuje opieką 

dzieci już od pierwszych miesięcy życia, wtedy, kiedy szansa na pomyślną terapię jest największa. 
Fundacja zapewnia także terapię słuchu i mowy dzieciom w wieku 0-3 lat, z małych miasł i wsi, 

oddalonych od specjalistycznych ośrodków pomocy. Rehabilitant jeździ do dziecka i prowadzi zajęcia 
w domu, w jego naturalnym środowisku, i w obecności opiekunów, którzy uczestnicząc w ćwiczeniach 
zapoznają się z procesem terapii. Z corocznej rehabilitacji skorzystało 180 dzieci, z którymi pracowało 

ponad 130 specjalistów. Latem organizowane są też dwutygodniowe turnusy rehabilitacji słuchu 
i mowy. Zajęcia indywidualne i grucowe dostosowane są do potrzeb najmłodszych i prowadzone są 
przez doświadczonych logopedów. Opiekunowie biorą udział w warsztątach i spotkaniach 
z psychologiem. Mają też czas na to, aby się poznać i wspierać wzajemnię w procesie terapii swoich 
dzieci. Ambasadorem programu jest Olga Bończyk - aktorka i piosenkarka, której rodzice byli osobami 
niesłyszącymi. 

Wolontariat Pracowniczy Orange 

Częsty udział pracowników Orange w działaniach społacznych sprawił, że firma postanowiła w 2003 
roku uruchomić Program wolontariatu pracowniczego, który od 2005 roku jest rozwijany przez 
Fundację Orange. Wolontariusze są zaangażowani w programy prowadzone przez Fundację, która 
zapewnia im pełne wsparcie organizacyjne, merytoryczne i finansowe, a także ubezpieczenie 
i szkolenia. 
Wolontariusze przygotowują również wiasne lokalne projekty niesienia pomacy dzieciam, a Fundacja 
Orange pomaga im je zrealizować poprzez udziełanie grantów na najlepsze inicjatywy. Celem 
Programu Wolontariatu Pracowniczego jest realna i wymierna pomoc społecznościom lokalnym oraz 
transfer wiedzy i umiejętności, wzrost kompetencji specjalistycznych, osobistych i menedżerskich 
wolontariuszy Orange oraz wzrosi integracji w zespole i motywacji do pracy u wolontariuszy Orange 
W programie wolontariatu pracowniczego realizujemy projekty skupione na rozwoju kompetencji 
cyfrowych, stawiamy na wzrost znajomości programu wolontariatu wśród pracowników, budujemy 
społeczność wolontariuszy, zwiększamy procent zaangażowanych wolontariuszy w projekty edukacji 
cyfrowej. 
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Rocznie w Program Walontariatu Pracowniczego Orange włącza się aktywnie ponad 3500 
pracowników. 
Co roku nagradzamy w programie najbardziej zaangażowanych pracowników przyznając im Statuetkę 
Razem dla innych. Systematycznie również organizujemy Tydzień Wolontariatu w Orange, czyli 
wielkie święto promowania zaangażowania społecznego. 
Aby angażować się jeszcze skuteczniej, potrzebne było narzędzie zbierające wszystkie informacje 
w jednym miejscu i ułatwiające włączanie się w projekty. W 2016 roku oddaliśmy w ręce pracowników 
Orange Aplikację dla Wolontariuszy Fundacji Orange, która pozwala na łatwe angażowanie się 
w pomaganie. Zapewnia dostęp do aktualnych i archiwalnych projektów, dostęp do swojego profilu i 
w przyszłości profili innych wolontariuszy. Pozwala na dodawanie projektów i zapraszanie do nich 
wolontariuszy. Wolantariusze przyłączają się do wybranych przez siebie inicjatyw poprzez 
dopasowanie ich po obszarze zainteresowań (uczenie, animowanie dzieciam czasu wolnego, 
remontowanie i inne), czas (dysponuję godziną czy całym dniem) oraz terminem wydarzenia 
i miejscem akcji (miejscowość i organizacja). Wolontariusze mają aktualny padgląd- co, gdzie i kiedy 
się dzieje, mogą przeczytać szczegółowy opis i mogą dolączyć do wybranej akcji. Po akcji mogą 
dodać relację ze zdjęciami. Uczestnicy oceniają organizację akcji oraz współpracę z beneficjentem. 
Koordynator ma dostęp do aktualnych statystyk, wie, gdzie i kiedy dzieją się projekty oraz ilu 
wolontariuszy bierze w nich udział, zna wyniki badań. W jednym miejscu ma dane, kogo ubezpieczyć i 
komu wysłać koszulki oraz materiały. Dzięki aplikacji może być w stałym kontakcie z wolontariuszami, 
liderami drużyn i wolontariusze ze sobą nawzajem. Aplikacja jest dostępna zarówno w wersji PC jak 
i mobilnej. 

Fundusz „Wspieramy się” 

Pracownicy Orange chętnie włączają się w działania Fundacji. Czasem zdarza się, że sami potrzebują 
takiej pomocy. Tam, gdzie środki z funduszy socjalnych są niewystarczające włącza się Fundacja 
Orange. Program pomocowy Fundacji Orange skierowany jest do obecnych i byłych pracowników 
i współpracowników Grupy Orange Polska. Oferuje im wsparcie finansowe w trudnych sytuacjach 
zdrowotnych, rodzinnych i życiowych. Fundusz jest uzupełnieniem pracowniczych funduszy 
socjalnych działających w spółkach należących do Grupy Orange Polska. O podziale funduszy między 
pracowników decyduje specjalna komisja. Środki są sukcesywnie przekazywane pracownikom 
Orange i ich rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych. 

Współpraca z innymi fundacjami, stowarzyszeniami | organizacjami 

Oprócz realizacjj własnych, autorskich programów, Fundacja Orange jak co roku wspierała 
ifinansowała działania prowadzone przez organizacje pozarządowe, które działają w obszarze 
nowych technologii, kompetencji cyfrowych czy bezpieczeństwa w Internecie. W ramach Programu 
dotacji kontynuowana była współpraca z różnymi organizacjami pozarządowymi w Polsce, takimi jak: 
Fundacja Batorego, Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji (Człowiek bez barier) czy Fundacja Rozwoju 
Społeczeństwa Wiedzy THINK! oraz innymi fundacjami i stowarzyszeniami. Przekazaliśmy także 
kolejną pulę stypendiów edukacyjnych dia dzieci ofiar katastrofy w kopalniach Halemba i Pokój. 

2. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 

Sprawozdanie finansowe Fundacji Orange zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji 
działalności przez Fundację w okresie nie krótszym niż 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli pa 31 
grudnia 2016 roku. 

Zarząd Fundacji Orange nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia 
faktów i okoliczności, które wskazywałyby na brak możliwości realizacji założeń budżetowych, a tym 
samym zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Fundację Orange w okresie, co 
najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania 
bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności. W oparciu o wyżej wymienione 
kwestie, sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kohtynuacji działalności przez 
okres nie krótszy niż 12 miesięcy kończący się dnia 31 grudnia 2016 roku. 
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3. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI 

3.1. Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy 0 rachunkowości z dnia 
29 września 1994 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1047 — dalej „Ustawa o rachunkowości”) 
i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. 

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego. 

Rachunek zysków i strat Fundacja sporządziła w wariancie porównawczym. 

Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią. 

Przyjęte przez Fundację zasady słosowane były w sposób ciągiy i są one zgodne z zasadami 
rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym. 

3.2. Wartości niematerialne i prawne 

wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości 
spowodują one wpływ do Fundacji korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane 
ztymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen 
nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne iprawne są 
wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne iprawne są amoriyzowane liniowo w okresie 
odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności. 

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco: 

Patenty do 14 lat 

Inne wartości niematerialne i prawne do 5 lat 

Szacunki dotyczące okresu amortyzacji oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu ni na koniec 
każdego roku obrotowego. 

Na dzień bilansowy Fundacja kaźdorazowa ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie 
przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, 
które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto, 
a w przypadku jej braku - do ustalonej w inny sposób wartości godziwej. 

3.3. Środki trwałe 

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej 
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. W przypadku prawa 
wieczystego użytkowania gruntu przez cenę nabycia rozumie się cenę nabycia prawa od osoby 
trzeciej. Girunty wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, 
opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym zostały 
poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie 
oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego Środka trwałego ponad 
korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka 
trwałego. 

Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym 
szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: 
ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania, który kształtuje się następująca: 

Urządzenia techniczne i maszyny od 3 do 10 lat 
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Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz mstoda amortyzacji są przedmiotem 
przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres 
amortyzacjj są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych 
przynoszonych przez ten środek trwały. 

Na dzień bilansowy Fundacja Orange każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych 
aktywów nie przekrącza wartości przewidywanych przyszłych korzyści skonomicznych. 

W Fundacji Orange wyodrębnia się dwie grupy środków trwałych: 

Grupa I: 
Środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, których wartość 
początkowa przekracza 1500 zł. 

Grupa Il: 

Środki trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, których wartość 
początkowa nie przekracza 1500 zt, zwane dalej nisko cennymi środkami trwałymi. 

Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny 
sprzedaży netto, a w przypadku jej braku - do ustalonej w inny sposób wartości godziwej, 

Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych. 

3.4. Środki trwałe w budowie 

Środki trwałe w budowie są wyceniane w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim 
związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, w tym kosztów finansowych, pomniejszonych o odpisy 
z tytułu trwałej utraty wartości. W ramach środków trwałych w budowie wykazywane są również 
materiały inwestycyjne. Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich 
budowy i oddania do użytkowania. 

3.5. Aktywa finansowe 

Aktywa finansowe w momencie wprowadzenia do ksiąg rachunkowych są wyceniane według kosztu 
(ceny nabycia), stanowiącego wartość godziwą uiszczonej zapłaty. Koszty transakcji są ujmowane 
w wartości początkowej tych instrumentów finansowych. Aktywa finansowe są wprowadzane do ksiąg 
rachunkowych pod datą zawarcia transakcji. Po początkowym ujęciu aktywa finansowe są zaliczane 
do jednej z czterech kategorii i wyceniane w następujący sposób: 

  

  

Kategoria Sposób wyceny 

1 Aktywa finansowe utrzymywane do terminu Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) 
"_— wymagalności ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej 

Według skorygowanej ceny nabycia (zamortyzowanego kosztu) 

ustalanej przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 

2. - Pożyczki udzielone i należności własne Należności o krótkim terminie wymagalności, dla których nie 

określono stopy procentowej, wyceniane są w kwocie wymaganej 

zapłaty 
Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny 

są ujmowane w rachunku zysków i strat 

Według wartości godziwej, a zyski/straty z tytułu aktualizacji wyceny 

Są ujmowane w rachunku zysków i strat 

3. - Aktywa finansowe przeznaczone do obrotu 

4, Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 

Wartość godziwa instrumentów finansowych stanowiących przedmiot obrotu na aktywnym rynku 
ustalana jest w odniesieniu do cen notowanych na tym rynku na dzień bilansowy. W przypadku, gdy 
brak jest notowanej ceny rynkowej, wartość godziwa jest szacowana na podstawie notowanej ceny 
rynkowej podobnego instrumentu, bądź na podstawie przewidywanych przepływów pieniężnych. 

* 4) , 
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Trwała utrata wartości aktywów finansowych 

Na każdy dzień bilansowy Fundacja ocenia czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą 
utratę wartości składnika bądź grupy aktywów finansowych. Jeśli dowody takie istnieją Fundacja 
ustala szacowaną możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu 
aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do 
odzyskania i wartością bilansową. 

Odpisy aktualizujące wartość składnika aktywów finansowych lub porttela podobnych składników 
aktywów finansowych ustala się: 

1) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wysokości skorygowanej ceny nabycia - 
jako różnicę między wartością tych aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych na dzień 
wyceny i możliwą do odzyskania kwotą. Kwoię możliwą do odzyskania stanowi bieżąca 
wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowana 
zą pomocą siektywnej stopy procentowej, którą jednostka stosowała dotychczas, wyceniając 
przeszącowywany składnik aktywów finansowych lub portfel podobnych składników aktywów 
finansowych, 

2) w przypadku aktywów finansowych wycenianych w wartości godziwej - jako różnicę między 
ceną nabycia składnika aktywów i jego wartością godziwą ustaloną na dzień wyceny z tym, że 
przez wartość godziwą dłużnych instrumentów finansowych na dzień wyceny rozumie się 
bieżącą wartość przyszłych przepływów pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę 
zdyskontowaną ża pomocą bieżącej rynkowej stopy procentowej stosowanej do podobnych 
instrumentów finansowych. 

3) w przypadku pozosiałych aktywów finansowych - jako różnicę mlędzy wartością składnika 
aktywów wynikającą z ksiąg rachunkowych i bieżącą wartością przyszłych przepływów 
pieniężnych oczekiwanych przez jednostkę, zdyskontowańną za pomocą bieżącej rynkowej 
stopy procentowej stosowanej do podobnych instrumentów finansowych. 

3.6. Leasing 

Opiaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, 
ujmowane są, jako koszty w rachunku zysków | strat metodą liniową przez okres trwania leasingu. 

3.7. Zapasy 

Zapasy są wyceniane według ceny nabycia. 

3.8. Należności krótko” i długoterminowe 

Należności są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące. 

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio 
do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, 
której dotyczy odpis aktualizujący. 

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość. 

Należności umorzone, przedąwnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 
aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do 
pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. 

3.9. Transakcje w walucie obcej 

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy 
zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu zawarcia transakcji. 
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Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na 
złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla danej 
waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są 
odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych 
przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów. 

31 grudnia 2016 31 grudnia 2015 
  

EURO 4,4240 PLN 4,2615 PLN 
  

3.10. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych 

Środki pieniężne w banku wyceniane są według wartości nominalnej. 

3.11. Inwestycje w jednostkach podporządkowanych i inne inwestycje długoterminowe 

Fundacja nie posiada inwestycji w jednostkach podporządkowanych i innych inwastycji długoterminowych. 

3.12. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów 
finansowych) 

Fundacja nie posiada innych inwestycji krótkoterminowych poza środkami pieniężnymi w kasie i na 
rachunkach bankowych. 

3.13. Rozliczenia międzyokresowe 

Fundacja Orange dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one 
przyszłych okresów sprawozdawczych. 

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości przypadających na bieżący 
miesiąc — ściśle oznaczonych świadczeń wykonanych na rzecz Fundacji Orange, lecz jeszcze 
niestanowiących zobowiązań do zapłaty. 

Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są jeżeli poniesione wydatki lub nakłady 
dotyczą miesięcy następujących po miesiącu, w którym je poniesiano. 

Do rozliczeń międzyokresowych przychodów zalicza się równowartość należnych środków z tytułu 
zawartych umów darowizn na realizację celów statutowych (darowizn finansowych i rzeczowych) oraz 
otrzymanych środków z tytułu darowizn celowych na projekty pomocowe, których realizacja nastąpi 
w następnych okresach sprawozdawczych. 

3.14. Kapitał własny 

Fundusz założycielski jest określony w akcie założycielskim Fundacji Orange. Zgodnie 
z Rozporządzeniem różnica pomiędzy przychodami a kosztami zwiększa — po zatwierdzeniu rocznego 
sprawozdania finansowego — odpowiednio przychody lub koszty w następnym roku obrotowym; 
różnicę dodatnią można zaliczyć na zwiększenie funduszu statutowego. 

3.15. Rezerwy 

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Fundacji Orange ciąży obowiązek (prawny lub zwyczajowy) 
wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego 
obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy 
można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania. 

Fundacja Orange jest zobowiązana do wypłaty odpraw emerytalnych na podstawie przepisów 
Kodeksu Pracy. 

Ś 
  

13 

a 
Z
"
  



FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

3.16. Podatek dochodowy 

Fundacja Orange nie prowadzi działalności gospodarczej i uzyskuje jedynia dochody wolne 
od podatku dochodowego od osób prawnych, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 4 ustąwy z dnia 15 lutego 
1992 roku o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. Nr 54 z 2000 r., poz. 654 z późniejszymi 
zmianami). 

Niepewność związana z rozliczeniami podatkowymi 

Regulacje dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych oraz 
obciążeń związanych z ubezpieczeniami społecznymi podlegają częstym zmianom. Te częste zmiany 
powodują brak odpowiednich punktów odniesienia, niespójne interpretacje oraz nieliczne ustanowione 
precedensy, które mogłyby mieć zastosowanie. Obowiązujące brzepisy zawierają również niejasności, 
które powodują różnice w opiniach, ca do interpretacji prawnej przepisów podatkowych, zarówno 
pomiędzy organami państwowymi jak i organami państwowymi i przedsiębierstwami. 

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności (na przykład kwestie celne czy dewizowe) 
mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawniona są do nakładania wysokich kar i grzywien, 
a wszelkie dodatkowe zobowiązania podatkowe, wynikające z kontroli, muszą zostać zapłacone wraz 
z wysokimi odsetkami. Te warunki powodują, że ryzyko podatkowe w Połsce jest większe niż w 
krajach o bardziej dojrzałym systemie podatkowym. 

W konsekwencji, kwoty prezentowane i ujawniane w sprawozdaniach finansowych mogą się zmienić 
w przyszłości w wyniku ostatecznej decyzji organu kontroli podatkowej. 

2 dniem 15 lipca 2016 r. do Ordynacji Podatkowej zostały wprowadzone zmiany w celu uwzględnienia 
postanowień Ogólnej Klauzuli Zapobiegającej Nadużyciom (GAAR) GAAR ma zapobiegać 
powstawaniu i wykorzystywaniu sztucznych struktur prawnych tworzonych w celu uniknięcia zapłaty 
podatku w Polsce. GAAR definiuje unikanie opodatkowania, jako czynność dokonaną przede 
wszystkim w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, sprzecznej w danych okolicznościach z 
przedmiotem i celem przepisy ustawy podatkowej. Zgodnie z GAAR taka czynność nie skutkuje 
osiągnięciem korzyści podatkowej, jeżeli sposób działania był sztuczny. Wszelkie występowanie 
nieuzasadnionego dzielenia operacji, angażowania podmiotów pośredniczących mimo braku 
uzasadnienia ekonomicznego lub gospodarczego, elementów wzajemnie się znoszących lub 
kompensujących oraz (iv) inne działania o podobnym działaniu do wcześniej wspomnianych, mogą 
być potraktowane jako przesłanka istnienia sztucznych czynności podlegających przepisom GAAR. 
Nowe regulacje będą wymagać znacznie większego osądu przy ocenie skutków podatkowych 
poszczęgólnych transakcji. 

Klauzulę GAAR należy stosować w odniesieniu do transakcji dokonanych po jej wejściu w życie oraz 
do transakcji, które zostały przeprowadzone przed wejściem w życie klauzuli GAAR, ale dla których po 
dacie wejścia klauzuli w życie korzyści były lub są nadal osiągane. Wdrożenie powyższych przepisów 
umożliwi polskim organom kontroli podatkowej kwestionowanie realizowanych przez podatników 
prawnych ustaleń i porozumień, takich jak restrukturyzacja i reorganizacja grupy. 

3.17. Trwała utrata wartości aktywów 

Na każdy dzień bilansowy Fundacja Orange ocenia, czy istnieją obiektywne dawody wskazujące na 
trwałą utratę wartości składnika bądź grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, Fundacja Orange 
ustala szacowaną, możliwą da odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu 
aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą da 
odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku 
wyników za bieżący okres. 

3.18. Uznawanie przychodów 

Do przychodów jednostki zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł 
określonych odrębnymi przepisami prawa i statutem, w tym otrzymane składki statutowe, nieodpłatnie 
otrzymane składniki majątku, a także kwoty należne ze sprzedaży składników majątku oraz przychody 
finansowe, dotacje i subwencje za wyjątkiem otrzymanych wpłat opisanych w punkcie 3.10.W 

  

3 ky . 

m
,
 

„m
 

m
.
 

m
m
 

w
 

||
 

„m
. 

|
 
p
a
y
 

| 
z
a
 

| 
p
n
 

| 
a
j
 |

 
g
n
 

|
 

p
y
 
|
 
z
 

| 
| 

|
|
 
z
z
 

P
w
 

|
 
m



p
 

ł 
0
6
 

a
M
a
M
o
W
a
W
a
N
a
N
a
N
a
N
 

ak
 a
a
a
 

W
a
W
 
A
N
N
 
a
a
 

O
O
O
 

S
O
P
B
N
5
O
O
N
O
Ó
 

FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie Finansowe za rak obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

księgach rachunkowych ujmuje się wszystkie osiągnięte, przypadające na rzecz Fundacji przychody 
dotyczące danego okresu. 

3.19. Koszty statutowe 

Koszty działalności statutowej obejmują koszty ponoszone przez Fundację Orange na finansowanie 
lub dofinansowanie działalności zgodnie ze Statutem Fundacji Orange, w tym na realizację inicjatyw 
edukacyjnych i społecznych. 

Fundacja Orange przeznacza swoje środki na prowadzenie ogólnopolskich, autorskich programów 
edukacyjnych i społecznych, w ramach, których wspiera wszechstronny rozwój dzieci i młodzieży. 

Programy edukacyjne Fundacji umożliwiają wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do 
nowoczesnej edukacji i kultury, uczą zasad bezpiecznego korzystania z Internetu, a także służą 

realizacji projektów z udziałem młodych na rzecz ich lokalnych społeczności. Są również odpowiedzią 
na wyzwania szkolnej rzeczywistości, m.in. przeciwdziałają przemocy wśród uczniów. 

Programy społeczne realizowańe przez Fundację Orange koncentrują się na potrzebach dzieci 
przebywających w szpitalach oraz dzieci niepełnosprawnych, w tym wymagających specjalistycznago 
wsparcia. 

Fundacja Orange uczestniczy także w ważnych projektach i kampaniach społecznych inicjowanych 
przez inne organizacje pozarządowe oraz instytucje użyteczności publicznej w Polsce, będąc ich 
parinerem w zakresie merytorycznym, organizacyjnym, rzeczowym ifinansowym. W. działania 
Fundacji oraz współpracujących z nią organizacji pozarządowych angażują się pracownicy Grupy 
Orange Polska, jako wolontariusze. 

3.20. Wynik finansowy 

Na wynik finansowy netto składa się: 

1. Wynik na działalności statutowej z uwzględnieniem pozostałych kosztów i pozostałych przychodów 
operacyjnych 
2. Wynik z operacji finansowych 

Wynik na działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności statutowej 
oraz kosztami realizacji zadań statutowych 

3.21. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS 

Zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych Fundacja 
nie prowadzi tego funduszu. 
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B. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

1. BILANS 

Bilans należy analizować łącznie z informacją dodatkową, która stanowi integralną część 

sprawozdania finansowego. 
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Aktywa 
(w złotych) Nota 31 A 2016 31 i 2015 

A. Aktywa trwałe 107 191,96 82 923,01 
|. - Wartości niematerialne i prawne 6 21 497,26 51 197,83 

1. Koszty zakończonych prac rozwojowych - Ź 

2. Wartość firmy - 3 

3. Inne wartości niematerialne i prawne 21 497,26 51 197,83 

4. - Zaliczki na wartości niematerialne i prawne 3 3 

Il. Rzeczowe aktywa trwałe z 65 753,04 16 774,30 

1. - Środki trwałe 10 403,04 16 774,30 
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu) 5 ż 

b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii 8 5 
lądowej i wodnej 

c) _ urządzenia techniczne i maszyny 10 403,04 16 774,30 

d) środki transportu z > 

e) inne środki trwałe z = 

2. - Środki trwałe w budowie 55 350,00 5 

3. - Zaliczki na środki trwałe w budowie ż ź 

Ill. Należności długoterminowe z z 

IV. Inwestycje długoterminowe = Ż 

Vv. _ Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 19 941,66 14 950,88 

1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego . - 

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 19 941,66 14 950,88 

B. Aktywa obrotowe 3 316 232,21 2 880 130.22 

|. Zapasy 19 94 270,85 37 660,90 

II. « Należności krótkoterminowe 11 60 223,54 75 313,60 

1. _ Należności od jednostek powiązanych - 594,56 

a) ztytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: z 594,56 

- do 12 miesięcy . 594,56 

b) inne - 

2. Należności od pozostałych jednostek, w których z = 
jednostka posiada zaangażowanie w kapitał 

3. Należności od pozostałych jednostek 60 223,54 74 719,04 

a) ztytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 11 537,60 17 416,26 

- do 12 miesięcy 11 537,60 17 416,26 
- powyżej 12 miesięcy E ż 

b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych - : 
| zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych 

c) inne 48 685,94 57 302,78 
d) dochodzone na drodze sądowej z > 

III. Inwestycje krótkoterminowe 3 158 184.58 2 759 345,02 

1. - Krótkoterminowe aktywa finansowe 3 158 184,58 2 759 345,02 

a) w jednostkach powiązanych « - 

b) w pozostałych jednostkach 8 ; 

c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 26 3 158 184,58 2 759 345,02 

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 3 158 184,58 2 759 345,02 

- inne środki pieniężne - - 

- inne aktywa pieniężne z 5 

2. Inne inwestycje krótkoterminowe 5 k 

IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 8 3 553,24 8 405,26 

C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy - = 

D. Udziały (akcje) własne - 5 

Aktywa razem 3 423 424,17 2 963 647,79 

AK 

Teregą $ierecka 
PREZES ZARZĄ 
FPUNDAGJANORA JJ EG ee POJIEYS 00100 

Zarząd Osoba odpowiedzial ńa: > 

  

Data sporządzenia: 1 lutego 2017 roku 

zaiśjorządzenie'=0*6 
sprawozdania finansowego 
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Pasywa 
(w złotych) Nota 31 A 2016 31 Aż 2015 

A. Kapitał (fundusz) własny 1 917 820,96 1 513 249,69 

I. Kapitał (fundusz) podstawowy 9 2 000,00 2 000,00 

Il. Kapitał (fundusz) zapasowy - - 

Ill. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny - - 

IV. * Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe - - 

V. Zysk (strata) z lat ubiegłych 1511 249,69 1 480 886,17 

VI.  Zysk(strata) netto 404 571,27 30 363,52 

VII. _ Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego - - 

B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 1 505 603,21 1 450 398,10 
1. Rezerwy na zobowiązania 10 218 359,42 102 684,08 

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego - ż 

2 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne - - 

- _ długoterminowa - - 

- _ krótkoterminowa - - 

3. Pozostałe rezerwy 218 359,42 102 684,08 

- _ długoterminowa = - 

- krótkoterminowa 218 359,42 102 684,08 

Il. Zobowiązania długoterminowe - - 

l. Zobowiązania krótkoterminowe 12 992 450,60 956 029,67 

1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych 34 438,47 40 191,31 

a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 34 438,47 40 191,31 

- do 12 miesięcy 34 438,47 40 191,31 

- powyżej 12 miesięcy - - 

b) inne - - 

2, Wobec pozostałych jednostek, w których posiada 

zaangażowanie w kapitale i | 
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek 958 012,13 915 838,36 

a) kredyty i pożyczki - - 

b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych z 

c) Inne zobowiązania finansowe - - 

d) ztytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 875 272,04 849 829,77 

- do 12 miesięcy 875 272,04 849 829,77 

- powyżej 12 miesięcy - - 

e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi - - 

f) zobowiązania wekslowe - - 

z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i zdrowotnych 
8 zę inych tytułów ot kazn rencji * ży e PERRY 
h) ztytułu wynagrodzeń - - 

i) inne - 

4. Fundusze specjalne - - 

Iv. Rozliczenia międzyokresowe 13 294 793,19 391 684,35 

1. Ujemna wartość firmy - - 

2. Inne rozliczenia międzyokresowe 294 793,19 391 684,35 

- długoterminowe - - 

- krótkoterminowe 294 793,19 391 684,35 

Pasywa razem 3 423 424,17 2 963 647,79 
  

  

Data sporządzenia: 1 lutego 2017 roku 
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2. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

Rachunek zysków i strat należy analizować łącznie z informacją dodatkową, która stanowi integralną 
część sprawozdania finansowego. 

  

Rok zakończony Rok zakończony 

(w złotych) 5 „ 
Not 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

a 

A. - Przychody netto ze sprzedaży i zrównane 17 
z nimi, wtym: 11 537 618,46 11 620 089,10 

- 6d jednostek powiązanych 11 310337,16 11 574 655,10 
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów - - 

Il. Zmiana stanu produktów - - 

Ill. Koszt wytworzenia produktów na własne - : 
potrzeby jednostki 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i : : 
materiałów 

B. Koszty działalności operacyjnej 21 11 171 158,11 11 651 118,47 

1. Amortyzacja 40 520,83 27 254,99 

Il. Zużycie materiałów i energii 1 417 369.30 868 731,46 

I. Uelugiobee 4614 599,26 4.384 681,90 

IV. Podatki opłaty 22 421,16 17 308,80 
V. - Wynagrodzenie 1 756 805,98 2 002 970,62 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, 309 982 69 308 747.02 
w tym: ; ł 
- emerytalne 110 023,67 138 655,99 

VII. _ Pozostałe koszty rodzajowe 3 009 458,89 4 041 423,68 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów - - 

C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 366 460,35 (31 029,37) 

D. Pozostałe przychody operacyjne 22 12 905,39 26 500,68 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,66 1,19 
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej 

(C+D-E) SAGRA (4 529,88) 
G. 

l. 

Przychody finansowe 23 25 733,73 34 893,40 
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: - - 

a) od jednostek powiązanych - 

b) od jednostek pozostałych - - 

Il. Odsetki, w tym: 25 733,73 34 893,40 
- od jednostek powiązanych 7 8 

Ill. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych - - 

IV. — Aktualizacja wartości aktywów finansowych - - 

VA Inne - - 

H. Koszty finansowe 24 527,54 - 

l. Odsetki, w tym: 32,10 
- dla jednostek powiązanych * ę 

Il. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych - - 

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych - - 

  

IV. Inne 495,44 

- ujemne różnice kursowe 495,44 - 
- pozostałe - - 

1. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 404 571,27 30 363,52 
J. Podatek dochodowy - - 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia 8 
zysku 7 

L. - Zysk (strata) netto (I-J-K) 404 571,27 30 363,52 
  

    Alara ate 
ISICCAHĄ 

i spbófządzenie ” 
SB: WZ Z 

sprawozdania finansowego 
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3. ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM 

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym należy analizować łącznie z informacją dodatkową, 
która stanowi integralną część sprawozdania finansowego. 

  

Rok zakończony Rok zakończony 

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 31 grudnia 2015 
roku roku 

1. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) 1 513 249,69 1 482 886,17 

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości - - 

. korekty błędów = - 

la. _ Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach 1 513 249,69 1 482 886,17 

1 Kapitał podstawowy (fundusz statutowy) na początek okresu 2 000,00 2 000,00 

1.1. _ Zmiany kapitału (funduszu) statutowego = - 

a zwiększenie (z tytułu) ż - 

b zmniejszenie (z tytułu) - - 

- umorzenie udziałów (akcji) - - 

1.2. _ Kapitał (fundusz) statutowy na koniec okresu 2 000,00 2 000,00 

2 Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu : - 

3 Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu - - 
4 Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu - - 

5 Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu 1511 249,69 1 480 886,17 

5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu 1511 249,69 1 480 886,17 

- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości - - 

- korekty błędów . - 

5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach 1 480 886,17 1 395 163,43 

a zwiększenie (z tytułu) 30 363,52 85 722,74 

- podziału zysku z lat ubiegłych * - 

b zmniejszenie (z tytułu) - - 

- pokrycie straty > - 

5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 1511 249,69 1 480 886,17 

6 Wynik netto 404 571,27 30 363,52 

A zysk netto 404 571,27 30 363,52 

B strata netto (wielkość ujemna) - 

c odpisy z zysku (wielkość ujemna) - > 

Il Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ) 1 917 820,96 1 513 249,69 
Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego 

i podziału zysku (pokrycia straty) 1 917 820,96 1513 249,69 
  

OD sd 

PREZES ZA 
FUNDACJA O ice 

Data sporządzenia: 1 lutego 2017 roku 
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4. RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

Rachunek przepływów pieniężnych należy analizować łącznie z informacją dodatkową, która stanowi 
integralną część sprawozdania finansowego. 

  

(w złotych) Rok zakotńńczony 

31 grudnia 2016 roku 

Rok zakończony 

31 grudnia 2015 roku 
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Przepływy środków pieniężnych z 
A. - działalności operacyjnej 

l. Zysk (strata) netto 404 571,27 

IE. Korekty razem 28 385,65 

1. Amortyzacja 40 520,83 

2. Zyski (straty) z tytułu różnie kursowych - 

3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) (25 701,63) 

4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej - 

5. Zmiana stanu rezerw 115 675,34 

6. Zmiana stanu zapasów (58 609,95) 

7 Zmiana stanu należności 15 090,06 

Zmiana stanu zobowiązań 
8. krótkoterrninowych, z wyjątkiem pożyczek i 36 420,93 

kredytów 

9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych (97 029,92) 

10. - Inne korekty - 

Przepływy pleniężne netto z działalności 
Il. operacyjnej (lll) 432 936,93 

Przępływy środków pieniężnych z 
B. działalności inwestycyjnej 

Lo Wpływy 25 733,73 

1. Zbycie wartości niematerialnych I prawnych . 
araz rzeczowych aktywów trwałych 

2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz _ 
wartości niematerialne I prawna 

3. Z aktywów finansowych, w tym: - 

a) w jednostkach powiązanych - 

b) w pozostałych jednostkach - 

- zbycie aktywów finansowych - 

- dywidendy i udziały w zyskach - 

- odsetki 25 733,73 

- inne wpływy z aktywów finansowych - 

4. Inne wpływy inwestycyjne . 

ii. Wydatki 59 799,00 

l.  grazrzeczowychakiywówtwaych 50 799,00 
2 Inwestycje w nieruchomości oraz wartości - 

nismaterialne i prawne 

3. Na aktywa finansowe - 

4. Inne wydatki inwestycyjne - 

M, iwestycy larig netto z działalności (34 065,27) 

Przepływy środków pleniężnych z 
©. działalności finansowej 

. Wpływy . 

Wpływy netto z wydania udziałów (emisji 
akcji) i innych instrumentów kapitałowych 

30 363,52 

(773 035,28) 

27 254,99 

(34 892,91) 

(113 630,24) 
(37 660,90) 

8 825,85 

(744 508,06) 

123 575,99 

(742 671,76) 

34 892,91 

34 892,91 

46 567,80 

48 567,80 

(11 674,89) 
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oraz dopłat do kapitatu 

2. Kredyty i pożyczki 

Wydatki 

1. Nabycie udziałów (akcji) własnych 

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli 

Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki 
z tytułu podziału zysku 

2 

3 

4, Spłaty kredytów i pożyczek 

5 Z tytułu innych zobowiązań finansowych 

6 
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu 
finansowego 

7. Odsetki 

Przepływy pieniężne netto z działalności 
finansowej (I-II) 

Przepływy pieniężne netto razem 
(A.II=B.III+C. III) 

Bilansowa zmiana stanu środków 

pieniężnych, w tym 

Środki pieniężne na początek okresu 

Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), 
w tym 

- 0 ograniczonej możliwości dysponowania 

32,10 

(32,10) 

398 839,56 

2 759 345,02 

3 158 184,58 

(754 346,65) 

3 513 691,67 

2 759 345,02 

  

AR PA 

Zarząd 

  

Data sporządzenia: 1 lutego 2017 roku 

  

OsóbaGdpowiedzialna 
'zaspórządzenić 

sprawozdania finansowego 
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C. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

1. INFORMACJE © ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH 
w SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO 

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do 1 lutego 2017 roku nie 
wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które nie zostały, a powinny być ujęte w księgach 
rachunkowych roku obrotowego. 

2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, 
A NIE UWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM 

Fundacja zgodnie z nowelizacją ustawy o rachunkowości z dnia 23 lipca 2015r. zmieniła układ 

reprezentacji rachunku zysków i strat. W roku obrotowym zakończonym 31 grudnia 2016 roku nie 

wystąpiły zdarzenia zaklasyfikowane jako zyski lub straty nadzwyczajne i w konsekwencji Fundacja 

nie przekształciła danych porównawczych. 

2. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY 
3. ZDANYMI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY 

Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni okres sprawozdawczy sporządzone stosując 
identyczne, zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych 
w sprawozdaniu finansowym. 

4. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM 

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Fundacji, nie 
wprowadził istotnych zmian w polityce rachunkowości Fundacji. 

5. KOREKTA BŁĘDU PODSTAWOWEGO 

W okresie sprawozdawczym, za który sporządzono sprawozdanie finansowe Zarząd Fundacji 
nie zidentyfikował błędów podstawowych dotyczących okresów ubiegłych 

5 FA) .
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6. WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2016 

(w złotych) Inne aa aIO Fazam 

Wartość początkowa 

Saldo otwarcia 265 969,41 265 969,41 

Zwiększenia, w tym: - - 

Nabycie - - 

Przeniesienie ze śr. trwałych w budowie - - 

Zmniejszenia - m 

Saldo zamknięcia 265 969,41 265 969,41 

Umorzenie 

Saldo otwarcia 214 771,58 214 771,58 

Zwiększenia, w tym: 29 700,57 29 700,57 

Amortyzacja okresu 29 700,57 29 700,57 

Zmniejszenia 

Saldo zamknięcia 244 472,15 244 472,15 

Wartość netto . - 

Saldo otwarcia 51 197,83 51 197,83 

Saldo zamknięcia 21 497,26 21 497,26 

2015 

(w złotych) Inne roko Razem 

Wartość początkowa 

Saldo otwarcia 219 401,61 219 401,61 

Zwiększenia, w tym: 46 567,80 456 567,80 

Nabycie 46 567,80 46 567,80 

Przeniesienie że śr. trwałych w budowie - - 

Zmniejszenia - - 

Saldo zamknięcia 265 969,41 265 969,41 

Umorzenie 

Saldo otwarcia 198 151,56 198 151,56 

Zwiększenia, w tym: 16 620,02 16 620,02 

Amortyzacja okresu 16 620,02 16 620,02 

Zmniejszenia 

Saldo zamknięcia 214 771,58 214 771,58 

Warłość netto - - 

Saldo otwarcia 21 250,05 21 250,05 

Saldo zamknięcia 51 197,83 51 197,83 
  

24



FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 roku 
  

7. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE 

2016 
  

Urządzenia Środki trwałe 
(w złotych) techniczne I maszyny w budowie Razem 
  

Wartość początkowa 
Saldo otwarcia 64 619,45 - 64 619,45 

Zwiększenia, 4449,00 55 350,00 59 799,00 
Przyjęcie na WNIP - - - 

Zmniejszenia - - - 

Inne - - = 
  

Saldo zamknięcia 69 068,45 55 350,00 124 418,45 
  

Umorzenie 
Saldo otwarcia 47 845,15 . 47 845,15 

Zwiększenia, w tym: 10 820,26 - 10 820,26 

Amortyzacja okresu 10 820,26 - 10 820,26 

Inne - - - 
Transfery - - - 

Zmniejszenia - w 
  

Saldo zamknięcia 58 665,41 . 58 665,41 
  

Wartość netto 
  

Saldo otwarcia 16 774,30 - 16 774,30 

Saldo zamknięcia 10 403,04 55 350,00 65 753,04 
  

2015 
  

Urządzania techniczne I maszyny Razem (w złotych) 

Wartość początkowa . 

Saldo otwarcia 64 619,45 64 619,45 

Zwiększenia, - 
Przyjęcie na WNiP - - 

Zmniejszenia - 

Inne 
  

Saldo zamknięcia 64 619,45 64 619,45 
  

Umorzenie 

Saldo otwarcia 37 210,18 37 210,18 

Zwiększenia, wtym: |. 10 634,97 10 634,97 

Amortyzacja okresu 10 634,97 10 634,97 

Inne ” 

Transiery - . 

Zmniejszenia 
  

Saldo zamknięcia 47 845,15 47 845,15 

Warłość netto w w 
  

Saldo otwarcla 27 409,27 27 409,27 

Saldo zamknięcia 16 774,30 16 774,30 
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Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku nie wystąpiły odpisy aktualizujące na Środki 

trwałe. 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku nie wystąpiły środki trwałe użytkowane na 
podstawie umów leasingu finansowego. 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku nie wystąpiły zmiany w stanie inwestycji 
długoterminowych. 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku Fundacja nie użytkowała wieczyście 
żadnych gruntów. 
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Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku w Fundacji Orange nie wystąpiły koszty 
obsługi (w tym różnice kursowe) zobowiązań zaciągniętych w celu finansowania środków trwałych w 
budowie ujęte w koszcie ich wytworzenia. 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku wartość rynkowa środków trwałych użytkowanych na podstawie umów 
leasingu operacyjnego (z wyłączeniem umów leasingu finansowego) wynosiła 144 300 złotych brutto. 

Na dzień 31 grudnia 2015 roku wartość rynkowa środków trwałych użytkowanych na podstawie umów 
leasingu operacyjnego (z wyłączeniem umów leasingu finansowego) wynosiła około 164 137 złotych. 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz na dzień 31 grudnia 2015 roku Fundacja Orange 
nie posiada zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 
z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 

8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE 

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 
  

Inne rozliczenia między 

  

  

  

  

-okresowe koszty ochrony patentowej znaków 19 941,66 14 950,88 
towarowych 

Razem długoterminowe 19 941,66 14 350,88 

Koszty ochrony patentowej znaków towarowych 3 055,71 7 907,73 

Ubezpieczenia 497,53 497,53 

Razem krótkoterminowe 3 553,24 8 405,26 

9. KAPITAŁY 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku kapitał podstawowy Fundacji Orange 

wynosił 2 tysiące złotych. 
  

  

  

  

Fundatorzy 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Orange Polska S.A. 2 000,00 2 000,00 

Kapitał podstawowy razem 2 000,00 2 000,00 

10. REZERWY 

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem iinansowym wystąpiły następujące zmiany 
w stanie rezerw: 

  

  

  

2016 

(w złotych) Rezerwa na niewykorzystane Rezerwa na premie Razem 
urlopy 

Saldo na dzień 
1 stycznia 2016 roku 42 023,12 60 654,96 102 684,08 

Zwiększenia 46 084,42 294 785,86 340 870,28 

Wykorzystanie m (157 602,93) (157 602,93) 

Rozwiązanie (44 101,96) (23 490,05) (67 592,01) 

Saldo na dzień 

31 grudnia 2016 roku, 44 011,58 174 347,84 218 359,42 
w tym: 
  

Długoterminowe - - - 
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Krótkoterminowe 44 011,58 174 347,84 218 359,42 
  

2015 
  

(w złotych) : Rezerwa Plony > zystane Rezerwa na premie Razem 
  

Saldo na dzień 

  

  

  

1 stycznia 2015 roku 55 853,02 160 461,30 216 314,32 

Zwiększenia 54 101,42 269 116,80 323 218,22 

Wykorzystanie (67 925,32) (351 613,56) (419 538,88) 

Rozwiązanie - "(17 309,58) (17 309,58) 

Saldo na dzień 
31 grudnia 2015 roku, 42 029,12 60 654,96 102 684,08 
w tym: 

Długoterminowe - - . 

Krótkoterminowa 42 029,12 60 654,96 102 684,08 
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11. NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE 

Fundacja dokonała oceny należności ze względu na utratę ich wartości zgodnie ze stosowaną polityką 
rachunkowości Na dzień 31 grudnia 2016 oraz 31 grudnia 2015 roku nie wystąpiły odpisy na 
należności. 

11.1 Stan należności 
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31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

(w złotych) odpisy odpisy 
wartość brutto aktualizujące wartość netto wartość brutto aktualizujące wartość nelto 

Należności ód 

jednostek 
powiązanych, z 
tego: - - - 594,56 - 584,56 

z tytułu dostaw i 
usług, w tym o 
okresie spłaty: - - - 

-do 12 miesięcy - - - 594,56 - 594,56 
-powyżej i2 
miesięcy - - - . - - 

inne - - - - . - 
Należności od 

pozostałych 
jednostek, z 
tego: 60 223,54 -  _ 60223,54 74 719,04 - 74 719,04 
z tytułu dostaw i 
usług, w tym o 
okresie spłaty: 11 537,60 - 11 537,60 17 416,26 - 17 416,26 

-do 12 miasięcy 11 537,60 - 11 537,60 17 416,26 - 17 416,26 
-powyżej 12 
miesięcy - - - 8 - - 
z tytułu 
podatków, 
dotacji, ceł, 
ubezpieczeń 
spałecznych i - - - - - - 

  Śr
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zdrowotnych 
oraz innych 
świadczeń 

inne 48 685,94 - 48 685,94 57 302,78 - 57 302,78 

Razem | 
należności 60 223,54 - 60 223,54 75 313,60 - 75 313,60 
  

11.2 Należności z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminowania 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2016 

(w złotych) Ogółem w artości Odpisy aktualizujące Ogółem w partości 

bieżące, z tego: 11 537,60 - 11 537,60 

od jednostek powiązanych - - - 

od pozostałych jednostek 11 537,60 - 11 537,60 
przeterminowane : - - - 

Saldo na dzień 31 grudnia 2016 11 537,60 . 11 537,60 

12. ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług według okresu przeterminawania 

2016 

Wiek w dniach Wartość 

bleżące, z tego: 809 710,51 

wobec jednostek powiązanych 34 438,47 

wobec pozostałych jednostek 875 272,04 

przeterminowane 7 

Saldo na dzień 31 grudnia 2016 roku 909 710,51 

2015 

Wiek w dniach Wartość 

bieżące, z tego: 858 293,03 

wobac jednostek powiązanych 40 191,31 

wobec pozostałych jednostek 818 101,72 

przeterminowane, z tego: 31 728,05 

wobec jednostek powiązanych - 

do 90 dni - 

90-180 - 

180-360 - 

powyżej 360 - 

wobec pozostałych jednostek 31 728,05 

do 90 dni 31 728,05 

80-180 = 

180-360 - 

powyżej 360 - 

Saldo na dzień 31 grudnia 2015 roku 890 021,08 
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13. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE 

  

31 grudnia 2016 31 grudnia 2015 
(w złotych) roku roku 
  

1. Ujemna wartość firmy - - 
  

  

  

2. Inne rozliczenia międzyokresowe krótkoterminowe 294 793,19 391 684,35 

a) długoterminowe - . 

b) krótkoterminowe 294 793,19 391 684,35 
- rozliczenie międzyokresowe przychodów 276 343,19 386 149,35 

- koszty administracyjne (audyt) 18 450,00 5 535,00 

Rozliczenia międzyokresowe — razem 294 793,19 391 684,35 
  

14. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ 
GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSLOWE 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku Fundacja Orange nie posiadała 
zobowiązań warunkowych, w tym równieź udzielonych gwarancji i poręczeń, łącznie 
z wekslowymi. 

15. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE 

Na 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku Fundacja Orange nie posiadała istotnych 
zobowiązań pozabilansowych. 

Charakter i cel gospodarczy nieodzwierciedlonych w bilansie umów, w zakresie niezbędnym do oceny 
ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki np. (jednostki 
celowościowe, leasing operacyjny, outsourcing) 

  

  

  

| Okres na jaki została Cel gospodarczy 
Tytuł umowy Data umowy zawarta umowa i charakter umowy 

umową A/t/2016/FO 2016-02-19 2017-11-05 udostępnienie samochodu 

umowa A/11/2014/FQ 2014-12-14 do 2016-12-10 udostępnienie samochodu 
  

16. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE 

Na dzień 31 grudnia 2016 roku oraz 31 grudnia 2015 roku Fundacja Orange nie posiadała innych 
umów niż ujęte w sprawozdaniu finansowym. 

17. PRZYCHODY FUNDACJI 

Fundacja Orange nie uzyskała w roku obrotowym przychodów z płatnych świadczeń. 

Struktura rzeczowa przychodów statutowych w badanym okresie była następująca: 

  

  

Rok zakończony Rok zakończony 
(w złotych) dnia 31 grudnia 2016 dnia 31 grudnia 2015 

roku roku 

Przychody statutowe, w tym: 11 537 618,46 11 620 089,10 

- Darowizny — Fundator 11 310 337,16 11 574 685,10 

- Darowizny pozosłałe 227 281,30 45 434,00 

  89 i |
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Pozostałe przychody 

Przychody finansowe 

Przychody Fundacji, razern: 

12 905,39 

25 733,73 

11 576 257,58 

26 500,68 
34 892,91 

11 681 482,69 
  

Wszystkie przychody statutowe Fundacja uzyskała na terytorium kraju. 

18. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH 

W 2016 roku Fundacja nie utworzyła i nie rozwiązała odpisu aktualizującego wartość środków 
trwałych. 

W 2015 roku Fundacja nie utworzyła i nie rozwiązała odpisu aktualizującego wartość środków 
trwałych. 

19. ZAPASY 

Na dzień 31 grudnia 2016 oraz na dzień 31 grudnia 2015 roku zapasy w spółce przedstawiają się 

  

  

  

  

następująco. 

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 raku 

Materiały 94 270,85 37 660,90 

Odpisy aktualizujące wartość zapasów, razem - - 

Wartość zapasów netto 94 270,85 37 660,90 
  

20. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ 
W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM 

W badanym okresie Fundacja Orange nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje ograniczać działań 
w prowadzonych przez nią programach. 

21. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 

  

Rek zakończony dnia Rok zakończony dnia 

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Amortyzacja 39 869,71 26 603,78 

Zużycie materiałów i energii 1 400 126,68 854 540,91 

Usługi obce 4 288 125,25 4044 287,34 
Podatki i opłaty 21 956,40 16 228,80 
Wynagrodzenia 1 100 335,25 1 229 232,63 

Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 203 624,13 178 069,62 

Pozostałe koszty rodzajowe 3 005 356,95 4 038 685,63 

Razem 10 057 394,37 10 387 648,71 
  

Fundacja Orange w roku obrotowym zakończonym w dniu 31 grudnia 2016 roku oraz na dzień 31 
grudnia 2015 roku realizowała następujące programy, na rzecz, których poniosła następujące koszty: 

  

(w złotych) 

Bezpiecznie Tu | Tam 

Rok zakańczony dnia 
31 grudnia 2016 roku 

1 328 097,34 

Rok zakończony dnia 
31 grudnia 2015 roku 

1 566 229,13 
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FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

  

MegaMisja 2 278 689,16 1 640 738,06 
Pracownie Orange 1 256 613,16 1 627 400,45 
Akademia Orange dla bibliotek 109 806.16 2 299 655,10 

Telefon do mamy 229 318,50 450 699,17 
Dźwięk marzeń 867 006,69 1 319 788,14 
Program pracowniczy * wspieramy się" 34 500,00 64 000,00 

Programowanie 487 303.36 0,00 
Wolontariat Grupy OPL "w trosce o innych* 839 317,28 639 941,56 

Darowizny na rzecz Innych fundacji 278 579,81 155 635,73 

Współpraca z Grupą FT - Oranga 20 233,79 21 788,74 
Komunikacja 2 327 929,12 601 792,63 
Razem 10 057 394,37 10 387 648,71 
  

Fundacja Orange w roku obrotowym zakończonym w dniu 31 grudnia 2016 roku oraz na dzień 31 
grudnia 2015 roku poniosła następujące koszty administracyjne: 

  

Rok zakończony dnia Rok zakończony dnia 
  

  

( w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Amortyzacja 651,12 651,21 
Zużycie materiałów i energii 17 242,62 14 190,55 

Usługi obce 328 474,01 340 394,56 
Podatki i opłaty 464,76 1 080,00 

Wynagrodzenie, narzuły i świadczenia 762 829.29 904 415,39 

Pozostałe 4 101,94 2 738,05 

Razem 1 113 763,74 1 263 469,76 
  

22. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 

  

Rak zakończony dnia Rok zakończony dnia 

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Inne przychody operacyjne, w tym: 12 905,39 26 500,68 

- zwrot niewykorzystanych środków z darowizn 1 689,78 

- zaokrąglenia 2,09 . 

- potrącenia (noty pracownicze) 11 213,52 26 500,68 

Pozostałe przychody operacyjne, razem 12 905,39 26 500,68 
  

23. PRZYCHODY FINANSOWE 

  

(w złotych) 
Rok zakończony dnia 
31 grudnia 2016 roku 

Rok zakończony dnia 
31 grudnia 2015 roku 

  

Odsetki w łym: 

- odsetki bankowe 

Różnice kursowe 

25 733,73 

25 733,73 

34 892,91 

34 892,21 

0,49 
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FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie fimansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 raku 
  

  

Przychody finansowe, razem 25 733,73 34 893,40 
  

24, KOSZTY FINANSOWE 

  

Rok zakończony dnia Rok zakończony dnia 
(w złotych) 31 grudnia 2016 roku __31 grudnia 2015 roku 

  

- różnice kursowe 495,44 - 

- odsetki 32,10 - 

Koszty finansowe, razem 527,54 - 
  

25. KOSZTY WYTWORZENIA ŚRODKÓW TRWAŁYCH W BUDOWIE 

W Fundacji Orange w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2016 oraz 31 grudnia 2015 roku 
nie wystąpiły koszty wytworzenia środków irwałych w budowie. W planie na rok następny nie są 
przewidziane nakłady na środki trwale. 

W roku 2016 Fundacja Orange poniosła nakłady inwestycyjne w kwocie 59 799,00 złotych i nie 
obejmowały nakładów dokonanych w związku z ochroną środowiska (w 2015 roku zostały poniesione 
nakiady inwestycyjne na kwotę 46 567,80 zł). 

26. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 

  

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Środki pieniężne w banku: 3 158 184,58 2 759 345,02 

- rachunki bieżące 3 000,02 3 000,02 

- depozyty Qvemight 3 155 184,56 2 756 345,00 

Razem środki pieniężne 3 158 184,58 2 759 345,02 
  

27. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE 

  

Rok zakończony dnia Rok zakończony dnia 
(w osobach) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

  

Zarząd 1 1 

Pracownicy umysłowi 13 12 

Zatrudnienie, razem 14 13 
  

28. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU 
UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH 

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku 
i dnia 31 grudnia 2015 roku w podziale na rodzaje usług: 

  

Rok zakończony dnia Rok zakończony dnla 

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 reku 

Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego 18 450,00 18 450,00 

Razem 18 450,00 18 450,00 
  

  8 [a 

%
%
%
7
 

O
O
 

O
O
O
 

O
 
O
O
O
 
O
O
O
 

O
O
O
O
 

O
 

M
Y
 

O
 

O 
O
C
 

O 
O
O
O
O
 

O
 
P
D
 

Ą
 

PY
 

7



FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

29. INFORMACJE © WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ŻYSKU, 
WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW 
ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH 

  

Rok zakończony dnia _ Rok zakończony dnia 

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku _ 31 grudnia 2015 roku 

Zarząd Fundacji 369 414,59 411 598,03 

Wynagrodzenia, razem 369 414,59 411 598,03 
  

W roku 2016 ani w 2015 Rada Fundacji nie pobierała wynagrodzenia. 

30. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE 
UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I 
NADZORUJĄCYCH 

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2016 roku jak i w roku poprzednim 
Fundacja Orange nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających 
i nadzorujących żadnych pożyczek i świadczeń a podobnym charakterze. 

31. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ 
KONSOLIDACJI 

Fundacja Orange nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji. 

32. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI 
POWIĄZANYMI 

a) Grupa kapitałowa 

Fundacja Orange została powołana przez dwóch Fundatorów — Telekomunikację Polską S.A. 
(obecnie: Orange Polska S.A.) I PTK Centertel! sp. z 0.0. Obecnie jedynym fundatorem jest Orange 
Polska S.A. 

b) Fundatorzy 
Wielkość transakcji z fundatorem wyniosła: 
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ORANGE POLSKA S.A. 

(w złotych) Rak zakończony dnla Rok zakończony dnia 
nn 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Zakupy 268 695,82 600 408,60 
Przychody 11 309 806,16 11 574 655,10 
Rozliczenia międzyokresowe przychodów 276 343,19 386 149,35 

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 
  

Należności 
Zobowiązania 

c) Inne podmioty powiązane 

33 890,82 39 596,75 
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FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

Wielkość transakcji z innymi podmiotami powiązanymi wyniosła: 

Orange Szkolenia Sp. z 0.0. 
  

Rok zakończony dnia Rok zakończany dnia 

  

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 
Zakupy 77 747,12 155 625,08 
Przychody - s 

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Należności 

Zobowiązania 

Orange Retail S.A. 

547,65 

  

Rok zakończony dnia Rek zakończony dnia 

  

  

  

  

  

  

  

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Zakupy 334,00 978,00 
Przychody 531,00 - 

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Należności - - 

Zobowiązania - - 

TP Teltech z 0.0. 

Rak zakończony dnia Rok zakończony dnia 
(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 
Żakupy 2 428,24 - 
Przychody - - 

(w złotych) 31 grudnia 2016 roku 31 grudnia 2015 roku 

Należności t - 

Zobowiązania - - 

Warunki transakcji zawieranych przez Fundację ze stronami powiązanymi w roku zakończonym dnia 
31 grudnia 2016 roku i 31 grudnia 2015 roku nie odbiegały od warunków rynkowych. 
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FUNDACJA ORANGE 

Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2016 roku 
  

Warszawa, dnia 1 lutego 2017 roku 

  

  

  

  

Podpisy wszystkich Członków Zarządu Fundacji Orange Podpis osoby której powierzono 

prowadzenie ksiąg rachunkowych 

Z, Teresa zięracke 

FUNDACJA ORAŃGE = x Ó 
Podfis Podpis. 

Ewa Krupa Teresa Sieracka 

Imię i nazwisko Imię i nazwisko 

Dyrektor - Księgowość Ogólna i 

Prezes Zarządu Fundacji Sprawozdawczość 

Stanowisko/funkcja Stanowisko/funkcja           
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FUNDACJA ORANGE 

RAPORT Z BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
ZA ROK ZAKOŃCZONY 
DNIA 31 GRUDNIA 2016 ROKU
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FUNDACJA ORANGE 
Raport z badania sprawozdania finansowego 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku 

(w tysiącach złotych) 
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I. CZĘŚĆ OGÓLNA 

1. Informacje ogólne 

Fundacja Orange („„Fundacja”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 2 sierpnia 2005 roku 

(Repertorium A nr 2088/2005). Siedziba Fundacji mieści się w Warszawie, Aleje Jerozolimskie 160. 

W dniu 19 września 2005 roku Fundacja została wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000241397. 

Fundacja posiada numer NIP: 5213367997 nadany w dniu 14 grudnia 2005 roku oraz symbol 
REGON: 140280040 nadany w dniu 1 czerwca 2009 roku. 

Fundacja należy do grupy kapitałowej Orange Polska S.A. Informacje o transakcjach z jednostkami 

powiązanymi zostały zamieszczone w nocie 32 dodatkowych informacji i objaśnień do zbadanego 

sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2016 roku. 

Podstawowym przedmiotem działalności Fundacji jest: 

» organizowanie i wspieranie, w tym finansowanie i współfinansowanie programów, kampanii 
społecznych oraz kampanii edukacyjnych; 

« tworzenie i wspieranie organizacyjne oraz finansowanie programów stypendialnych 

promujących wybitnie uzdolnione dzieci i młodzież; 

» Prowadzenie działalności charytatywnej na rzecz polepszenia warunków życia i rozwoju dzieci 

i młodzieży oraz na rzecz osób pochodzących z regionów słabszych ekonomicznie, 

W dniu 31 grudnia 2016 roku fundusz statutowy Fundacji wynosił 2 tysiące złotych. Fundusze własne 
Fundacji na ten dzień wynosiły 1.918 tysięcy złotych. 

Zgodnie ze Statutem Fundacji, podpisanym dnia 30 listopada 2015 roku, struktura wkładów na 

fundusz statutowy Fundacji była następująca: 

Wartość funduszu statutowego 

Orange Polska S.A. 2 000 
m=amamma 

Razem 2 000 

W okresie sprawozdawczym oraz od dnia bilansowego do daty opinii nie było zmian w strukturze 

własności Fundacji. 

W okresie sprawozdawczym fundusz statutowy Fundacji nie zmienił się. 

W skład Zarządu Fundacji na dzień 1 lutego 2017 roku wchodzili: 

Ewa Krupa - Prezes Fundacji 

W okresie sprawozdawczym oraz od dnia bilansowego do daty opinii nie było zmian w składzie 

Zarządu Fundacji. 
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FUNDACJA ORANGE 

Raport z badania sprawozdania finansowego 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku 

(w tysiącach złotych) 

  

2. Sprawozdanie finansowe 

2.1 Opinia biegłego rewidenta oraz badanie sprawozdania finansowego 

Ernst ść Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. z siedzibą w Warszawie, 

Rondo ONZ 1 jest podmiotem uprawnionym do badania sprawozdań finansowych, wpisanym na listę 
pod numerem 130. 

Ernst £ Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. w dniu 28 września 

2016 roku została wybrana przez Radę Fundacji do badania sprawozdania finansowego Fundacji. 

Ernst 6. Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. oraz kluczowy biegły 

rewident spełniają, w rozumieniu art. 56 ust. 3 i 4 Ustawy z dnia 7 maja 2009 roku o biegłych 

rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz 

o nadzorze publicznym, warunki do wyrażenia bezstronnej i niezależnej opinii o sprawozdaniu 
finansowym. 

Na podstawie umowy zawartej w dniu 21 października 2016 roku z Zarządem Fundacji 

przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego za rok 2016 zakończony dnia 31 grudnia 2016 
roku. 

Naszym zadaniem było wyrażenie opinii o sprawozdaniu finansowym na podstawie 

przeprowadzonego przez nas badania. Przeprowadzone w trakcie badania sprawozdania finansowego 

procedury były zaprojektowane tak, aby umożliwić wydanie opinii o sprawozdaniu finansowym 

traktowanym jako całość. Nasze procedury nie obejmowały uzupełniających informacji, które nie 
mają wpływu na sprawozdanie finansowe traktowane jako całość. 

Na podstawie naszego badania, z dniem 1 lutego 2017 roku wydaliśmy opinię biegłego rewidenta bez 

zastrzeżeń o następującej treści: 

„Dla Rady Fundacji i Fundatora Fundacji Orange 

Sprawozdanie z badania sprawozdania finansowego 

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego za rok zakończony dnia 
31 grudnia 2016 roku Fundacji Orange („Fundacja”) z siedzibą w Warszawie, Aleje 
Jerozolimskie 160, na które składają się wprowadzenie do sprawozdania finansowego, bilans 

sporządzony na dzień 31 grudnia 2016 roku, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w 
kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych za okres od dnia 1 stycznia 2016 roku 
do dnia 31 grudnia 2016 roku oraz dodatkowe informacje i objaśnienia („załączone 
sprawozdanie finansowe”). 

Odpowiedzialność Zarządu Fundacji oraz Rady Fundacji za sprawozdanie finansowe 

Zarząd Fundacji jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo 
prowadzonych ksiąg rachunkowych, sprawozdania finansowego i za jego rzetelną prezentację 
zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”), 

wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi oraz innymi obowiązującymi 
przepisami prawa. Zarząd Fundacji jest również odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, 
którą uznaje za niezbędną dla sporządzenia sprawozdania finansowego niezawierającego 
istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 
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FUNDACJA ORANGE 
Raport z badania sprawozdania finansowego 
za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku 

w tysiącach złotych) 
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Zgodnie z ustawą o rachunkowości Zarząd Fundacji oraz Rada Fundacji są zobowiązani 
do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie 
o rachunkowości. 

Odpowiedzialność biegłego rewidenta 

Jesteśmy odpowiedzialni za wyrażenie opinii o załączonym sprawozdaniu finansowym na 
podstawie przeprowadzonego przez nas badania. 

Badanie przeprowadziliśmy stosownie do postanowień rozdziału 7 ustawy o rachunkowości 
oraz zgodnie z Krajowymi Standardami Rewizji Finansowej w brzmieniu Międzynarodowych 
Standardów Badania przyjętymi uchwałą nr 2783/52/2015 Krajowej Rady Biegłych 
Rewidentów z dnia 10 lutego 2015 r. z późn. zm. („Krajowe Standardy Rewizji Finansowej”). 
Standardy te wymagają przestrzegania wymogów etycznych oraz zaplanowania 

Iprzeprowadzenia badania w taki sposób, aby uzyskać wystarczającą pewność, że 

sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnego zniekształcenia. 

Badanie polega na przeprowadzeniu procedur służących uzyskaniu dowodów badania kwot 
i ujawnień w sprawozdaniu finansowym. Dobór procedur badania zależy od osądu biegłego 
rewidenta, w tym od oceny ryzyka istotnego zniekształcenia sprawozdania finansowego 

spowodowanego oszustwem lub błędem. Dokonując oceny tego ryzyka biegły rewident bierze 
pod uwagę działanie kontroli wewnętrznej, w zakresie dotyczącym sporządzania i rzetelnej 
prezentacji przez Fundację sprawozdania finansowego, w celu zaprojektowania odpowiednich 
w danych okolicznościach procedur badania, nie zaś wyrażenia opinii na temat skuteczności 
kontroli wewnętrznej Fundacji. Badanie obejmuje także ocenę odpowiedniości przyjętych 
zasad (polityki) rachunkowości, racjonalności ustalonych przez Zarząd Fundacji wartości 
szacunkowych, jak również ocenę ogólnej prezentacji sprawozdania finansowego. 

Zgodnie z Krajowym Standardem Rewizji Finansowej 320 pkt. 5 koncepcja istotności 
stosowana jest przez biegłego rewidenta zarówno przy planowaniu i przeprowadzaniu badania 
jak i przy ocenie wpływu rozpoznanych podczas badania zniekształceń oraz skorygowanych 
zniekształceń, jeśli występują, na sprawozdanie finansowe, a także przy formułowaniu opinii 
biegłego rewidenta. W związku z powyższym wszystkie stwierdzenia zawarte w opinii 
biegłego rewidenta, w tym stwierdzenia dotyczące innych wymogów prawa i regulacji 

wyrażane są z uwzględnieniem jakościowego i wartościowego poziomu istotności ustalonego 
zgodnie ze standardami badania i osądem biegłego rewidenta. | 

Wyrażamy przekonanie, że uzyskane przez nas dowody badania stanowią wystarczającą 
i odpowiednią podstawę do wyrażenia przez nas opinii z badania. 

Opinia 

Naszym zdaniem, załączone sprawozdanie finansowe: 

— przekazuje rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Fundacji na dzień 
31 grudnia 2016 roku, oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok 
obrotowy od dnia | stycznia 2016 roku do dnia 31 grudnia 2016 roku, zgodnie z mającymi 
zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami (polityką) 
rachunkowości, 

— zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 
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— jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundację przepisami prawa 
i postanowieniami statutu Fundacji.” 

Badanie sprawozdania finansowego Fundacji przeprowadziliśmy w okresie od dnia 22 października 

2016 roku do dnia 1 lutego 2017 roku. 

2.2 Oświadczenia otrzymane i dostępność danych 

Zarząd Fundacji potwierdził swoją odpowiedzialność za rzetelność i jasność sprawozdania 

finansowego jak również za jego sporządzenie zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami 

(polityką) rachunkowości oraz oświadczył, iż udostępnił nam wszystkie dane finansowe, księgi 

rachunkowe i inne wymagane dokumenty oraz udzielił niezbędnych wyjaśnień. Otrzymaliśmy również 

pisemne oświadczenie z dnia 1 lutego 2017 roku Zarządu Fundacji o: 

» kompletnym ujęciu danych w księgach rachunkowych; 

»  wykazaniu wszelkich zobowiązań warunkowych w sprawozdaniu finansowym, oraz 

» ujawnieniu w sprawozdaniu finansowym wszelkich istotnych zdarzeń, które nastąpiły po dacie 
bilansu do dnia złożenia oświadczenia. 

W oświadczeniu potwierdzono, że przekazane nam informacje były rzetelne i prawdziwe zgodnie 

z przekonaniem i najlepszą wiedzą Zarządu Fundacji i objęły wszelkie zdarzenia mogące mieć wpływ 
na sprawozdanie finansowe. 

Jednocześnie oświadczamy, że w trakcie badania sprawozdania finansowego nie nastąpiły 

ograniczenia zakresu badania. 

2.3 Informacje o sprawozdaniu finansowym Fundacji za poprzedni rok obrotowy 

Sprawozdanie finansowe Fundacji za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku zostało zbadane 

przez Łukasz Piotrowskiego, kluczowego biegłego rewidenta nr 12390, działającego w imieniu Ernst 
6 Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. Rondo ONZ 1, 00-124 

Warszawa, firmy wpisanej na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych 

prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów pod numerem 130. Działający w imieniu 

podmiotu uprawnionego kluczowy biegły rewident wydał o tym sprawozdaniu finansowym za rok 

zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku opinię bez zastrzeżeń. Sprawozdanie finansowe Fundacji za 

rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku zostało zatwierdzone na Posiedzeniu Rady Fundacji 

Orange w dniu 2 marca 2016 roku. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony dnia 

31 grudnia 2015 roku wraz z opinią biegłego rewidenta, odpisem uchwały o zatwierdzeniu 

sprawozdania finansowego, sprawozdaniem z działalności Fundacji zostały złożone w dniu 19 sierpnia 

2016 roku Ministrowi Edukacji Narodowej, będącemu ministrem właściwym, w rozumieniu Ustawy 

z dnia 6 kwietnia 1984 roku o fundacjach (Dz.U. 1991.46.203 z późn. zm.) oraz w marcu 2016 roku 

zostało udostępnione do publicznej wiadomości. 

Zatwierdzony bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 2015 roku został prawidłowo wprowadzony 

do ksiąg rachunkowych jako bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2016 roku. 

3. Sytuacja finansowa 

3.1 Podstawowe dane i wskaźniki finansowe 

Poniżej przedstawiono wybrane wskaźniki charakteryzujące sytuację finansową Fundacji w latach 

2014 — 2016, wyliczone na podstawie danych finansowych zawartych w sprawozdaniach finansowych 

za lata zakończone dnia 31 grudnia 2015 roku oraz 31 grudnia 2016 roku. 
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(w tysiącach złotych) 

2016 2015 2014 

suma bilansowa 3 423 2 964 3670 
kapitał własny 1918 1513 1 483 

wynik finansowy netto 405 30 86 

rentowność majątku (%) 11,8% 1,0% 2,3% 

wynik finansowy netto x 100% 

suma aktywów 

rentowność kapitału własnego (%) 26,7% 2,0% 6,1% 

wynik finansowy netto x 100% 

kapitał własny na początek okresu 

płynność — wskaźnik płynności I 3,3 3,0 2,1 

aktywa obrotowe ogółem 

zobowiązania krótkoterminowe 

płynność — wskażnik płynności HI 3,2 2,9 2,1 

środki pieniężne 

zobowiązania krótkoterminowe 

okres spłaty zobowiązań 30 dni 28 dni 42 dni 

zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 365 dni 

koszty działalności operacyjnej 

trwałość struktury finansowania (%) 62,4% 54,5% 46,3% 

(kapitał własny + rezerwy i zobowiązania 

długoterminowe) x 100% 

suma pasywów 

obciążenie majątku zobowiązaniami (%) 44,0% 48,9% 59,6% 

(suma pasywów— kapitał własny) x 100% 

suma aktywów 

wskaźnik inflacji: 

średnioroczny -0,6% -0,9% 0,0% 

od grudnia do grudnia 0,8% -0,5% -1,0% 
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3.2 Komentarz 

Przedstawione wskaźniki wskazują na następujące trendy: 

Rentowność majątku w roku zakończonym 31 grudnia 2016 roku wyniosła 11,8% i wzrosła 

w porównaniu z rokiem zakończonym dnia 31 grudnia 2015 i 31 grudnia 2014, kiedy 

wynosiła odpowiednio 1,0% i 2,3%. 

Rentowność kapitału własnego w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2016 roku wyniosła 

26,7% i wzrosła w porównaniu z rokiem zakończonym dnia 31 grudnia 2015 i 31 grudnia 
2014, kiedy wynosiła 2,0% i 6,1%. 

Wskaźnik płynności I na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniósł 3,3 i wzrósł w porównaniu 

z wartością na dzień 31 grudnia 2015 oraz na dzień 31 grudnia 2014, kiedy wynosił 

odpowiednio 3,0 i 2,1. 

Wskaźnik płynności III na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniósł 3,2 i wzrósł w porównaniu 

z wartością na dzień 31 grudnia 2015 oraz na dzień 31 grudnia 2014, kiedy wyniósł 

odpowiednio 2,9 i 2,1. 

Okres spłaty zobowiązań liczony na koniec okresu w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2016 

wyntósł 30 dni i wzrósł w porównaniu do roku zakończonego 31 grudnia 2015, kiedy wyniósł 

28 dni oraz zmalał w porównaniu do roku zakończonego dnia 31 grudnia 2014 roku, kiedy 

wyniósł 42 dni. 

Wskażnik trwałości struktury finansowania na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniósł 62,4% 
i wzrósł w porównaniu z wartością na dzień 31 grudnia 2015 oraz na dzień 31 grudnia 2014, 

kiedy wyniósł odpowiednio 54,5% oraz 46,3%. 

Wskaźnik obciążenia majątku zobowiązaniami na dzień 31 grudnia 2016 roku wyniósł 44,0% 

i zmalał w porównaniu z wartością na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz na dzień 

31 grudnia 2014, kiedy wyniósł odpowiednio 48,9% oraz 59,6%. 

33 Kontynuacja działalności 

Podczas naszego badania nic nie zwróciło naszej uwagi, co powodowałoby nasze przekonanie, 

że Fundacja nie jest w stanie kontynuować działalności przez co najmniej 12 miesięcy licząc od dnia 

31 grudnia 2016 roku na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego 
ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności. 

W nocie 2 wprowadzenia do zbadanego sprawozdania finansowego Fundacji za rok zakończony dnia 

31 grudnia 2016 roku Zarząd Fundacji wskazał, że sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy 

założeniu kontynuowania działalności przez Fundację przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy od dnia 

31 grudnia 2016 roku i że nie występują okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 
działalności przez Fundację. 
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Il. CZĘŚĆ SZCZEGÓŁOWA 

1. Prawidłowość stosowanego systemu księgowości 

Księgowość Fundacji prowadzona jest przy wykorzystaniu systemu Microsoft Dynamics AX przez 

Centrum Operacji Księgowych Orange Połska S.A. Fundacja posiada aktualną dokumentację, o której 

mowa w art. 10 Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („ustawa o rachunkowości”), 

w tym równieź zakładowy plan kont zatwierdzony przez Zarząd Fundacji. 

W trakcie naszego badania nie stwierdziliśmy istotnych nieprawidłowości ksiąg rachunkowych, które 

mogłyby mieć istotny wpływ na zbadane sprawozdanie finansowe, a które nie zostałyby usunięte, 
w tym dotyczących: 

« zasadności i ciągłości stosowanych zasad (polityki) rachunkowości; 

« rzetelności ksiąg rachunkowych, bezbłędności ksiąg rachunkowych oraz powiązania zapisów 
w ramach ksiąg rachunkowych; 

« udokumentowania operacji gospodarczych; 

« prawidłowości otwarcia ksiąg rachunkowych na podstawie sald zatwierdzonego bilansu za 
okres poprzedni; 

» powiązania zapisów z dowodami księgowymi i sprawozdaniem finansowym; 

» spełniania warunków jakim powinna odpowiadać ochrona dokumentacji księgowej 

oraz przechowywania ksiąg rachunkowych i sprawozdań finansowych. 

2. Aktywa i pasywa bilansu oraz pozycje kształtujące wynik działalności Fundacji 

Struktura aktywów i pasywów bilansu Fundacji, jak również pozycji kształtujących wynik działalności 

Fundacji, została przedstawiona w zbadanym sprawozdaniu finansowym za rok zakończony dnia 
31 grudnia 2016 roku. 

Inwentaryzacja aktywów i zobowiązań została przeprowadzona zgodnie z ustawą o rachunkowości. 
Różnice inwenfaryzacyjne zostały rozliczone i ujęte w księgach rachunkowych 2016 roku. 

3. Informacja dodatkowa 

Wprowadzenie oraz dodatkowe informacje i objaśnienia („informacja dodatkowa”) do sprawozdania 

finansowego za rok zakończony dnia 31 grudnia 2016 roku sporządzone zostały, we wszystkich 
istotnych aspektach zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości 

4. Sprawozdanie z działalności 

Zgodnie z art. 49 ustawy o rachunkowości Fundacja nie podlega obowiązkowi sporządzania 
sprawozdania z działalności. 
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5. Zgodność z prawem 

Uzyskaliśmy pisemne potwierdzenie od Zarządu Fundacji, iż w roku sprawozdawczym nie zostały 

naruszone przepisy prawa, a także postanowienia statutu Fundacji mające wpływ na sprawozdanie 

finansowe. 

Warszawa, dnia 1 lutego 2017 roku 

Kluczowy biegły rewident 

PME ZZ spółka z ogonie n8 Audyt Polska ( półka z ograniczoną odpowiedzialnością 
l Ę spółka komandytowa 

Łukasz Piotrowski ondo ONZ 1, 00-124 Warszawa 

biegły rewident NIP 526-020-79-76 

nr 12390 

działający w imieniu 

Ernst ść Young Audyt Polska spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. 

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa 

nr ewid. 130 
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